



Mao Tse-Tung — Przew. Centr. Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej.

# Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów - Przemyśl - Krosno, niedziela 1 październik 1959

## Czynami produkcyjnymi masy pracujące woj. rzeszowskiego cześć rocznicę Wielkiej Rewolucji

Apel robotników Huty „Pokój” wzywających wszystkie zakłady produkcyjne do podejmowania zobowiązań ku uczczeniu 33 rocznicy Rewolucji Październikowej znalazł szeroki odzew wśród mas pracujących rzeszowszczyzny. We wszystkich zakładach pracy odbywają się narady, na których załogi robotnicze z entuzjazmem podejmują czyny produkcyjne.

Z każdym dniem napływają coraz to nowe zobowiązania przyspieszające realizację planów produkcyjnych, dające naszemu Państwu olbrzymie oszczędności. Klasa robotnicza wzmacniając w ten sposób nasz potencjał gospodarczy czci historyczny dzień Wielkiej Rewolucji, który zapoczątkował erę wolności mas pracujących całego świata.

„Każdy dzień naszej pracy, każda cyfra Planu 6-letniego, każda tona węgla, każda rzecz wyprodukowana dodatkowo — czytamy w zobowiązaniu załogi Mechanicznej Stalarni w Tarnobrzegu — to walka o pokój. Dlatego dzień 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej staje się dla nas bodźcem do wzmocnienia wysiłków produkcyjnych w celu dalszego pomnażania naszego dobrobytu”.

Plan na IV kwartał wykonamy więc o 15 dni wcześniej oraz wzmocnimy swe wysiłki na polu współzawodnictwa pracy, przez wdrażanie się do systematycznej oszczędności przez podnoszenie dyscypliny pracy zawodowej i społecznej.

Pracownicy Centrali Ogrodniczej Powiatowej Delegatury w Rzeszowie

przez podjęte zobowiązanie dadzą oszczędności na sumę 310 tys. zł.

Również pracownicy Okręgowego Zakładu Elektrycznego w Rzeszowie postanowili podnieść swą wydajność przez zwiększenie norm przy czyszczeniu i legalizacji liczników o 15 procent.

„Nasz czyn — głosi zobowiązanie robotników zatrudnionych przy kapitalnym remoncie linii elektrycznej — to skrócenie czasu naprawy tej linii o 7.990 roboczogodzin. Czynem tym pragniemy złożyć hołd wielkiemu dziełu LENINA STALINA. Chcemy przyspieszyć dostawę energii elektrycznej dla naszego przemysłu pracującego dla pokoju”.

## Rząd brytyjski usiłuje nie dopuścić do organizacji II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Londynie

LONDYN. Brytyjski Komitet Obrońców Pokoju pozostał do prasy oświadczenie, w którym komunikuje, że rząd brytyjski czyni przeszkody w zorganizowaniu na terenie Anglii II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Rząd brytyjski odmówił wiz wjazd

## Wielki wiec Obrońców Pokoju w Rzeszowie

W dniu dzisiejszym o godz. 14-tej w sali Domu Kultury w Rzeszowie odbędzie się Wielki Wiece Obrońców Pokoju.

Wiece organizowany jest przez Woj. Komitet Obrońców Pokoju z okazji I-szej Wojewódzkiej Konferencji WKOP. Jaka odbędzie się w godzinach rannych w sali Państw. Teatru Ziemi Rzeszowskiej.

Na wiecu będzie przemawiał WIKTOR WOROZYLSKI — znany literat — delegat Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju na Konferencję rzeszowską.

## Witamy rzeszowską Wojewódzką Konferencję Obrońców Pokoju

I Polski Kongres Pokoju wytyczył jasną, bezkompromisową drogę walki o pokój dla całego polskiego społeczeństwa.

W dniu dzisiejszym w Rzeszowie, obraduje Wojewódzka Konferencja Obrońców Pokoju, na której zebrał się delegat tereuowych Komitetów i Trójek Obrońców Pokoju z całego okręgu, by społeczeństwu naszego województwa przekazać dokładne wytyczne i wskazania I Polskiego Kongresu Pokoju, by jeszcze bardziej zmobilizować to społeczeństwo do walk o słuszną i wielką sprawę.

Wojewódzka Konferencja Obrońców Pokoju w Rzeszowie, obraduje na fall wzmoczonego ruchu walki o pokój na całym świecie. Ruch obrony pokoju, zapoczątkowany przez obóz pokoju i postępu z niezwykłym Związkiem Radzieckim i jego wielkim chorążym JOZEFEM STALINEM na czele — ogarnia potężną siłą swej prawdy ludy całego świata.

Wojewódzka Konferencja Obrońców Pokoju w Rzeszowie, obraduje w chwili, gdy pokojowe propozycje Związku Radzieckiego, przedstawione światu na forum Organizacji Narodów Zjednoczonych, jedyną drogą dla sprawy walki o pokój coraz nowe zastępy ludzi młodych pokój.

Wojewódzka Konferencja Obrońców Pokoju w Rzeszowie, obraduje w okresie wzmoczonego entuzjazmu twórczego naszej klasy robotniczej naszego chłopstwa pracującego, które wytyczoną drogą dla realizacji Planu 6-letniego czci 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej.

W imieniu całego społeczeństwa naszego województwa, dla którego sprawa walki o pokój stała się płomiennym zawołaniem, życzymy obradującej dziś Konferencji, by do walki o wielką sprawę włączyła całe uczciwe społeczeństwo — partyjnych i bezpartyjnych, robotników, chłopów i inteligencję, mężczyzn, kobiety i młodzież, by przepojona duchem proletariackiego internacjonalizmu — w dniu tak doniosłym dla wielkiego ruchu Obrońców Pokoju Ziemi Rzeszowskiej, wniosła swój realny wkład do walki o pokój, o który naród polski wraz z narodami całego świata walczy pod genialnym kierownictwem Wielkiego STALINA.

dowych członkom komitetu organizacyjnego Kongresu. Komitet ten powinien zebrać się w Londynie w dniu 2 października.

Rząd brytyjski odmówił wiz wjazdowy członkom komitetu organizacyjnego: Mikołajowi Tichonowi, Aleksandrowi Korniejczukowi i Ilii Erenburgowi, rząd dał również do zrozumienia, że nie udzieli zezwolenia na wjazd do Wielkiej Brytanii sekretarzowi generalnemu Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju — Laffit'owi oraz Pietro Nenni'emu i kilku innym wybitnym członkom stałego Komitetu.

GENEWA. Jak donoszą z Paryża, sekretariat Światowego Kongresu Zwolenników Pokoju ogłosił w związku z niewpuszczeniem szeregu członków komitetu organizacyjnego komunikat treści następującej:

„Osobom wchodzącym w skład komitetu przygotowawczego II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju odmówić prawa wjazdu na terytorium Wielkiej Brytanii. W wyniku powyższego, sesja komitetu organizacyjnego, która miała zebrać się w Londynie w dniu 2 października, zostanie zwołana na ten sam dzień do Pragi. Komitet organizacyjny omówi sytuację powstałą na skutek stanowiska rządu Wielkiej Brytanii wobec II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju”.

## Na wszystkich frontach koreańska armia ludowa toczy zaciekłe boje z amerykańskimi agresorami

PEKIN. Ogłoszony w Phenianie 29 września rano komunikat dowództwa naczelnego koreańskiej armii ludowej podaje:

Działające w Seulu jednostki armii ludowej utrzymują najważniejsze pozycje obronne i prowadzą nadal bohaterką walkę przeciwko przeważającym pod względem liczbą

祝賀波蘭共和國六週年國慶 毛主席致電貝魯特總統 周總理致電西倫凱維茲總理

【華社二十一日電】七月二十一日，中國人民共和國政府及人民政權機關，向波蘭人民政權機關及波蘭共和國政府，致以熱烈祝賀，並祝波蘭人民政權機關及波蘭共和國政府，在波蘭人民領袖波蘭總理西倫凱維茲的領導下，取得更大的成就。

W pekińskiej gazecie „Dziennik Ludu”, organie Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii z dnia 22 lipca, zamieszczone zostały depesze gratulacyjne Mao Tse-Tunga i Czou En-Lai do Prezydenta Bieruta i premiera Cyrankiewicza wysłane z okazji święta narodowego Polski.

## Depesze gratulacyjne z okazji Święta Narodowego Chin Ludowych

WARSZAWA. Z okazji święta Narodowego Chin Ludowych, Prezydent R. P. — BOLESŁAW BIERUT, premier Józef Cyrankiewicz i kierownik MSZ — dr. Stanisław Skrzyszowski wysłali depesze gratulacyjne, których treść podajemy niżej:

**Pan Mao Tse-Tung**  
Przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej  
PEKIN

**Panie przewodniczący!**  
W dniu święta Narodowego Chińskiej Republiki Ludowej przesyłam w imieniu narodu polskiego i własnym najserdeczniejsze pozdrowienia dla narodu chińskiego i dla Pana obojczyce.

**Pan Czou En-Lai**  
Przewodniczący Centralnej Rady Administracyjnej Chińskiej Republiki Ludowej  
PEKIN

**Panie przewodniczący!**  
Z okazji Święta Narodowego Chińskiej Republiki Ludowej, proszę przyjąć najserdeczniejsze gratulacje.

Trwająca kilkadziesiąt lat uporczywa, bohaterka, nie cofająca się przed największymi ofiarami walka najlepszych synów i córek ludu chińskiego, przeciwko imperializmowi i jego marionetkom była i jest przedmiotem szczególnego podziwu i gorącej sympatii narodu polskiego. Z taką samą sympatią naród polski śledzi wszystkie sukcesy narodu chińskiego w odbudowie i przebudowie kraju po wyzwoleniu spod jarzma imperialistycznego wyzysku. Wspaniałe zwycięstwo narodu chińskiego dodaje otuchy wszystkim narodom walczącym o swe wyzwolenie. Zwycięstwo to jest olbrzymim wkładem w walkę o pokój, prowadzoną przez światowy obóz pokoju i demokracji pod przewodnictwem wielkiego Związku Radzieckiego.

Naród polski śledził z najwyższą sympatią i podziwem wyzwoleńca walkę bohatera narodu chińskiego i radośnie powitał jego wspaniałe zwycięstwo nad amerykańskimi imperialistami i ich marionetkami. Zwycięstwo to i dalsza walka narodu chińskiego o wyzwolenie całości narodowego terytorium oraz osiągnięcia w budownictwie ustroju sprawiedliwości społecznej, stanowią olbrzymi wkład w walkę o pokój przeciwko imperialistycznym agresorom, prowadzoną przez światowy obóz pokoju i postępu pod przewodnictwem wielkiego Związku Radzieckiego.

Dziś, kiedy bohaterki naród chiński zajął na etnie mu miejsce w wielkiej rodzinie wolnych narodów świata i kiedy podjął gigantyczny wysiłek budowy ustroju sprawiedliwości społecznej, naród polski przesyła mu życzenia dalszych wspaniałych sukcesów w walce o wyzwolenie reszty swego terytorium oraz realizację stojących przed nim zadań dla utrzymania pokoju i demokracji.

W imieniu Rządu Polskiego i własnym, życzę Panu/ Panię przewodniczący oraz Centralnej Radzie Administracyjnej Chińskiej Republiki Ludowej dalszych sukcesów w realizacji narodowych i społecznych celów ludu chińskiego, w stałym wzmacnianiu obozu pokoju i postępu.

BOLESŁAW BIERUT

JOZEF CYRANKIEWICZ

**Pan Czou En-Lai**  
Przewodniczący Centralnej Rady Administracyjnej Minister Spraw Zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej  
PEKIN

**Panie ministrze!**  
W dniu święta Narodowego Chińskiej Republiki Ludowej, przesyłam Panu moje najserdeczniejsze gratulacje.

Zwycięstwa bohatera narodu chińskiego na polu politycznym i społecznym ogromnie wzmocniły obóz postępu. Dały one nowy bodziec nie tylko ujarzmiłemu ludom Azji, ale również wszystkim narodom świata do spotęgowania walki o pokój przeciw imperialistycznym podżegaczom do nowej wojny.

Życzę Panu, Panie ministrze, dalszych owocnych posunięć w walce o trwały pokój, którą prowadzi pod przewodnictwem wielkiego Związku Radzieckiego, obóz postępu na całym świecie

DR. STANISŁAW SKRZESZEWSKI









